
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PERL IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“DON LORENZO MILANI” 
VIA ALESSANDRO SCARLATTI 36, 00052 CERVETERI VALCANNETO (RM) 

TEL. 0647546839 MAIL rmic883008@istruzione.it PEC rmic883008@pec.istruzione.it 

CODICE MECCANORAFICO RMIC883008 C.F. 80208610586 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2023 

PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-286 

“La nostra scuola a porte aperte “ 

CUP I94D24000780007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Prot. N. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 

01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTO il progetto presentato dalla Scuola nonché le delibere collegiali riguardanti l’adesione della 

scuola alle attività previste dal Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027, ha autorizzato il progetto di cui sopra; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
 

DECRETA 

• Di assumere al programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, i fondi relativi al Progetto 

ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-286 “La nostra scuola a porte aperte “ CUP 

I94D24000780007, autorizzato dal MIM con nota AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 per 

l’importo complessivo di €  48.105,00 ; 

• Di iscrivere il relativo finanziamento di € 48.105,00      nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 –“Finanziamenti dello stato ” (liv. 1 - aggregato) – 06 - “Altri finanziamenti 

vincolati dello stato  (liv. 2- voce), sottovoce 16 “Programma Nazionale 2127”; 

• DI imputare il finanziamento di € 48.105,00 alle SPESE dei Progetti in ambito Umanistico e 

sociale e in particolare al progetto    P02 – 028, “ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-286 Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” CUP I94D24000780007; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0003705/U del 19/06/2024 14:19

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PERL IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“DON LORENZO MILANI” 
VIA ALESSANDRO SCARLATTI 36, 00052 CERVETERI VALCANNETO (RM) 

TEL. 0647546839 MAIL rmic883008@istruzione.it PEC rmic883008@pec.istruzione.it 

CODICE MECCANORAFICO RMIC883008 C.F. 80208610586 

 
 
 

• Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella 
sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica  
https://www.icdonlorenzomilanicerveteri.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.Riccardo Agresti  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80208610586 C.M. RMIC883008
AD653D7 - ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI

Prot. 0003705/U del 19/06/2024 14:19

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rmic883008@istruzione.it
mailto:rmic883008@pec.istruzione.it
https://www.icdonlorenzomilanicerveteri.edu.it/

		2024-06-19T13:34:01+0200
	DS prof. Riccardo Agresti




